исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении судебного заседания

15 декабря 2022 года                                       Дело № 816/22-09

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Шевченко А. А., приступив к рассмотрению в открытом судебном заседании заявления

налоговой инспекции по г. Тирасполь Государственной налоговой службы Министерства

финансов Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101)

к обществу с ограниченной ответственностью «Жилстрой» (г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта,

д. 385, кв. 201) о привлечении к административной ответственности, при участии

представителей:

заявителя – Габужа Т. В. по доверенности от 11 января 2022 года № 08-36,

Каушан А. Г. по доверенности от 8 декабря 2022 года № 01-12-14638;

ООО «Жилстрой» - Дынул С. М. по доверенности от 12 декабря 2022 года,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные

статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской

Республики (далее – АПК ПМР), при отсутствии отводов составу суда,

У С Т А Н О В И Л:

Определением от 1 декабря 2022 года заявление налоговой инспекции

по г. Тирасполь о привлечении к административной ответственности общества с

ограниченной ответственностью «Жилстрой» принято к производству Арбитражного суда.

В состоявшемся 15 декабря 2022 года судебном заседании судом заслушана позиция

представителей лиц, участвующих в деле, заданы вопросы, направленные на уточнение

обстоятельств, имеющих значение для дела.

В порядке пункта 3 статьи 128 АПК ПМР определением без оформления в виде

отдельного судебного акта к материалам дела приобщены отзыв ООО «Жилстрой» с

доказательствами, подтверждающими тяжелое финансовое положение лица, привлекаемого

к административной ответственности, а также Соглашение об отступном в отношении

имущества, являющегося предметом вменяемого неоприходования товарно-материальных

ценностей.

Представителем ООО «Жилстрой» заявлено ходатайство об отложении рассмотрения

дела, мотивированное необходимостью предоставления дополнительных доказательств,

против удовлетворения которого представители налоговой инспекции не возражали.
Руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство ООО «Жилстрой» удовлетворить.
2. Судебное заседание по делу № 816/22-09 отложить на 19 декабря 2022 года

на 10-30 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:
г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 304.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                 А.А. Шевченко